[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВОДУГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОДУГИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 14.02.2018 №8
Об утверждении отчета о работе Совета депутатов Новодугинского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области за 2017 год
Заслушав отчет Главы муниципального образования Новодугинское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области о работе Совета депутатов Новодугинского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области в 2017 году

Совет депутатов Новодугинского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет о работе Совета депутатов Новодугинского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области за 2017 год.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

Глава муниципального образования
Новодугинское сельское поселение
Новодугинского района Смоленской области                                          А.С.Анискин
Приложение
к решению Совета депутатов

Новодугинского сельского

поселения Новодугинского района

Смоленской области

от 14. 02.2018  №8
ОТЧЕТ О РАБОТЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НОВОДУГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОДУГИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2017 ГОД

Работа Совета депутатов Новодугинского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области (далее Совет депутатов) в 2017 году проводилась планомерно и была организована в соответствии с Уставом Новодугинского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области и Регламентом Совета депутатов, перспективным планом работы на год.
В течение года принимались и вносились в план дополнительные вопросы. Все решения принимались большинством голосов, согласно Регламента Совета депутатов.

За отчетный период состоялось 69 заседаний Совета депутатов, принято 53 решения. Все муниципальные правовые акты, затрагивающие интересы жителей нашего поселения размещаются на официальном сайте Администрации МО «Новодугинский район» в разделе «Новодугинское сельское поселение» и в Новодугинской районной  газете «Сельские Зори».
Деятельность Совета депутатов ведется в тесном сотрудничестве с администрацией и населением поселения.

Работают три постоянные депутатские комиссии:
 -комиссия по вопросам ЖКХ, озеленению, экологии;

 -комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи;

 -комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества.

На заседаниях Совета депутатов в 2017 году рассматривались вопросы;

· об утверждении перспективного плана на 2018 год;

· заслушивался отчёт о работе Совета депутатов за 2016 год;
· о противопожарном состоянии объектов муниципальной собственности;
· назначались публичные слушания проекта отчета об исполнении местного бюджета за 2016год;
· об организации работы по благоустройству и озеленению территории Новодугинского сельского поселения;
· рассматривался отчет об исполнении местного бюджета за 2016 год;

· вносились неоднократно изменения в местный бюджет 2017 года;

· рассмотрен вопрос о ходе подготовки объектов жилищно-коммунальной сферы поселения к работе в осенне-зимний период;

· рассмотрен вопрос о сборе местных налогов;

· рассматривалось исполнение местного бюджета за I кв., I полугодие, за 9 месяцев 2017 года;
· утверждались тарифы на жилищные услуги на территории Новодугинского сельского поселения  на 2018 год;
· утверждены основные показатели прогноза социально – экономического развития Новодугинского сельского поселения на 2018-2020, местный бюджет на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов;

· депутатами проводилась разъяснительная работа по благоустройство дворовых территорий и ответственность за несоблюдение санитарных норм;
· было оказано содействие в освещении улиц поселка;
· неоднократно оказывалась помощь в отсыпке  дороги;
· была организована уборка кладбища в  д.Слизнево.

Интересы своих избирателей в Совете депутатов представляют 11 депутатов.
_1330598429.doc
[image: image1.png]